
 

Página 1 de 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a). 

 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores del curso Comunicaciones para Bomberos, a los siguientes instructores 

e Instructoras cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Chañaral Jonathan Fred Arévalo Lai 13.173.432-8 

Chañaral Jorge Torrejón Torrejón 19.352.663-2 

Chañaral Verónica Elfriede Bravo Valle 15.041.790-2 

Diego De Almagro Melissa Guerra Naveas 20.152.187-4 

Diego De Almagro Monica Guerra Guerra 13.648.083-9 

Diego De Almagro Camila Fernanda Lagos Nuñez 19.450.526-4 

Tierra Amarilla Nayjhomi Andrea Alvarez Soto 17.606.109-K 

Andacollo Alvaro Larraguibel Domange 16.071.504-9 

Canela Carolina Brito Vieira 18.262.686-4 

Canela Roberto Basualto Gutierrez 15.953.845-1 

Canela Samuel Elias Vega Robles 20.440.703-7 

Coquimbo Aliro Albanez Moreno 17.452.411-4 

Coquimbo Freddy Cabello Bonilla 13.224.740-4 

Illapel Jonathan Gonzalez López 16.601.961-3 

Illapel Eber Oyanedel Tapia 15.046.137-5 

Illapel  Juan Manuel Araya Araya 13.977.513-9 

Illapel Jonathan Gallardo Cortés 17.276.284-0 

 

 

RESOLUCIÓN N° 95/2023 

REF: Habilitación Instructores 

Comunicaciones para Bomberos 

SANTIAGO, 08 de septiembre del 

2023 

VISTOS 
Los informes emanados desde el Aula Virtual ANB, en referencia a la actividad realizada del 10 al 31

 de agosto del presente año, 



 

Página 2 de 4 
 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

La Higuera Norman Bugueño Guerrero 15.976.212-2 

La Serena Darlyng Moroso Salinas 15.027.955-0 

Los Vilos Francisco Cortes Muñoz 16.700.731-7 

Los Vilos Camilo Ignacio Rojas Muñoz 20.656.989-1 

Los Vilos Raul Hernan Vicencio Muñoz 16.401.534-3 

Ovalle Matias Senen Cortes Valdivia 18.689.219-4 

Ovalle Franco Aguilera Elgueda 18.689.768-4 

Salamanca Alejandro Espinoza Cortez 16.484.944-9 

Salamanca Jorge Ignacio Pizarro Olivares 20.501.714-3 

Cartagena Patricio Saavedra Hidalgo 7.353.745-2 

Valparaíso Luis Alvarado González 15.079.408-0 

Valparaíso Connie Quiroz Orlandi 19.140.418-1 

Viña Del Mar Carolina Diamante Poblete 18.537.137-9 

Coltauco Freddy Cerda Moyano 16.448.353-3 

Navidad Fredy Ramírez Hernández 13.370.128-1 

Pichidegua Salome Carcamo Casanova 18.712.179-5 

Pumanque Jorge Muñoz Faúndez 20.143.765-2 

Linares David Chavez Quintana 17.854.501-9 

Talca Jose Cristian Rojas Apablaza 11.676.136-K 

Cañete Patricio Saravia Quilodran 18.816.874-4 

Cañete Marcelo Almonacid Molina 17.045.663-7 

Cañete Jordan Sanhueza Chanqueo 19.273.202-6 

Cañete Alvaro Rodrigo Cuevas Lara 14.057.777-4 

Chiguayante Valeria Torres Venegas 18.962.007-1 

Chiguayante Rodrigo Villanueva Vega 13.860.798-4 

Concepción Pedro Arevalo Cartes 14.503.718-2 

Concepción Juan Alejandro Contreras Toro 16.140.423-3 

Concepción Ignacio Escobar Castillo 19.816.465-8 

Coronel Katherine Acevedo Apablaza 18.106.529-K 

Coronel Jorge Alejandro Peña Jimenez 17.445.669-0 

Coronel Braulio Mujica Aguilera 18.500.770-7 

Lota Marjorie Aravena Torres 17.669.321-5 

Nacimiento David Alberto Romero Pino 14.069.946-2 

San Pedro De La Paz Santiago Segura Quiroga 19.811.462-6 

 

 



 

Página 3 de 4 
 

 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

San Rosendo Gabriel Sanchez Bascuñan 17.451.098-9 

Talcahuano Francisco Hormazabal Espinoza 12.381.144-5 

Talcahuano Christian Kroyer Hermosilla 19.332.842-3 

Yumbel Pablo Ignacio Cifuentes Vidal 18.143.435-k 

Chillán Alfredo Nicolas Urra Mendez 16.783.546-5 

Chillán Carla Fernandez Vergara 18.215.356-7 

Chillán Maximiliano Mella Poblete 19.652.910-1 

Quillón Daniel Andres Coloma Hueico 16.217.948-9 

Quillón Cesar Martínez Pardo 12.976.769-3 

San Ignacio Mariana Troncoso De La Fuente 17.061.870-K 

Licanray Cristian Espinoza Sanhueza 15.864.550-5 

Loncoche Josselin Vanesa Ibañez Labrin 18.587.914-3 

Nueva Imperial Miguel Millaqueo Espinoza 11.499.915-6 

Pucón Aracely Ferrada Villarroel 16.633.964-2 

Pucón Patricio Antonio Zapata Moreno 15.889.302-9 

Purén Emilio Jose Navarrete Navarrete 17.940.517-2 

Purén Carlos Arturo Illanes Cofré 19.426.763-0 

Purén Rocio Gabriela Leonelli Gonzalez 18.644.686-0 

Renaico Leonel Iván Villagrán Pacheco 19.379.936-1 

Renaico Christian Marcelo Zurita Vidal 18.009.578-0 

Temuco Juan Pablo Saavedra Cruces 19.011.000-1 

Temuco Myriam Alejandra Risco Zurita 12.000.514-6 

Temuco Oscar Eduardo Martinez Caifal 13.316.515-0 

Traiguén Rodrigo Bustos Sepulveda 19.713.103-9 

Panguipulli Abraham Jaramillo Alarcon 17.695.212-1 

Río Bueno Rocio Oporto Sepulveda 19.609.001-0 

San José De La Mariquina Rodolfo Huenchumilla Velasquez 15.262.491-3 

Ancud Luis Patricio Reyes Velásquez 19.266.164-1 

Osorno Claudio Andres Herrera Miranda 16.344.680-4 

Puerto Varas Robinson Cardenas Aguilar 18.508.810-3 

Riachuelo Claudio Nicolas Soto Morales 20.491.783-3 

Punta Arenas Francisco Manuel Ulloa Homo 6.420.603-6 

Colina Miguel Enrique Urzua Diaz 11.642.375-8 

Conchalí Jonathan Pomar Rodríguez 13.263.247-2 

Conchalí Sebastián Castillo Olavarría 18.421.831-3 

 



 

Página 4 de 4 
 

 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

El Monte Arnaldo Rubidio Godoy Labra 7.048.252-5 

Maipú Felipe Ignacio Astorga Flores 18.662.326-6 

Maipú Cristián Durán Guzmán 15.822.328-7 

Maipú Guillermo Rojas Romero 15.662.075-0 

Maipú Ignacio Andrés Pino Ruiz 17.920.976-4 

María Pinto Claudio Pinilla Gormaz 15.648.980-8 

Ñuñoa Sebastian Ignacio Alegria Diaz 19.955.703-3 

Quilicura Dante Anthony Vega Muñoz 19.839.634-6 

Quinta Normal Gonzalo Calderon Montesinos 15.481.858-8 

Quinta Normal Mario Aliaga Mardones 19.033.979-3 

San Bernardo Frederik Huerta Garcia 13.485.936-9 

San Pedro De Melipilla Sebastian Chailan Mateluna 16.292.198-3 

Santiago Óscar Del Campo Aguirre 9.877.512-9 

Santiago Hector Giordano Masoliver 16.346.245-1 

Til Til Maria Bugueño Campusano 17.920.768-0 

Til Til Pablo Crisostomo Naranjo 18.668.607-1 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


